
着任のご挨拶

令和７年３月４日付けで、第十五代西警察署長に着任いたしました
「山口正一（やまぐちまさかず）」です。
西区の皆様方には、平素から西警察署の警察活動に対し、深いご理

解とご協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。
私は、この西警察署は平成２９年３月から１年間、刑事管理官として

勤務したことがある警察署で、警察官としての故郷で再び勤務できる
ことをとてもうれしく感じております。
また、管内の福岡市西区は、人口・住宅が増加しており、九州大学

や、多くの商業施設も存在する、とても魅力的な街で、その治安対策
を担う重責に改めて身の引き締まる思いでもあります。西区の皆様に、
信頼され、期待され、親しみを持たれる警察署であるよう西警察署の
運営に努めてまいります。
治安対策につきましては、「管内のいつもの日常を守る」を取組姿

勢として
〇 管内情勢等に向き合い、新たな取組も導入しながら、「日常
を維持する警察活動」

〇 大規模な事件・事故等には迅速に対応して、早期に「日常に
戻すべく強力な警察活動」

を展開するとともに、積極的な情報発信や、関係者の方々と手を携え
た活動にも配意して進めてまいります。
署員一同、一致団結して各種警察活動に取り組み、「安全・安心な

まち西区の実現」を目指してまいりますので、今後とも、西区の皆様
のご理解とご協力をよろしくお願いします。

令和7年3月吉日


